Quecumque a religiosis viris et ecclesiarum Dei rectoribus sta-
tuta sunt in sua debent stabilitate firmari, ne pravorum hominum 
valeant perturbatione fraudari. Ideoque propter maximas et difficiles 
conquestiones atque contentiones que inter episcopum Ylerdensem 
et fratres Militie \Templi/197 diucius agitate fuerunt, de decimis, vi-
delicet et primitiis et defunctionibus198 Ylerdensis episcopatus. Ad-
huc etiam in presentia domini Iacincti, Romane ecclesie cardinalis 
atque Yspanie tunc temporis legati, apud tutelam audite nec debito 
fine terminato supradictus cardinalis, reverendis episcopis Guillelmo 
Barchinonensi et Petro Cesaraugustano, fratri eius, caritative iniun-
xit, quatenus inter eos pacem et perpetuam concordiam conponerent. 
Qui consilio et voluntate Raimundi illustris Bar- //199 chinonensium 
comitis et principis regni Aragonis et baronum curie sue, tam cleri-
corum quam laicorum laudaverunt ut fratres Militie haberent Remu-
lins200 cum suo termino et Garden cum his que habebant fratres vel 
homines per eos, tam in Fontaneth quam in Pardines,201 ea die que 
hac202 convenientia facta fuerit. Et decimam eorum tercie partis de 
Curbins203 et primitiam proprie laborationis et ecclesia habebat alio-
rum primitias. Et habeant fratres decimum laborationis quam comes 
dedit eis ante Algueiram. Et in Segriano si fratres laborare voluerint 
cum propriis sumptibus et proprius bobus habeant decimum labora-

197. Afegit posteriorment.
198. Corregit. Inicialment: defunctionis.
199. Columna nova.
200. Al marge dret: De Remolins. b i c: Remulinis.
201. c: Bardines.
202. Segons una correcció posterior: hec.
203. b i c: Curbinis.
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tionis ad VI paria bovum vel unam almuniam de VI iugis bovum. Et 
habeat episcopus et ecclesia Ylerdensis totum decimum de Segriano 
integriter, exceptis VI iugis bovum supradictis, si fratres laborare vo-
luerint, sicut superius scriptum est. Et quam fratres Militie non acci-
piunt in Castello Asinorum nisi decimam de suis terris. Laudaverunt 
ut de omnibus \terris/204 eorum quas tunc ibi habebant vel in antea 
adquirere possent habeat episcopus decimam partem terrarum ad 
suam voluntatem. De molendinis quoque universis qui sunt vel erunt 
in Segriano quos fratres vel eorum homines fecerunt vel deinceps 
fecerint tales redditus accipiat episcopus de illis quales acceperit de 
aliis molendinis Ylerde, exceptis his quos ipsi fratres hedificaverint 
et retinuerint ad suam dominicaturam cum propriis sumptibus et 
expensis. Et si forte contigerit ut aliquid de supradictis exeat de iure 
et potesta- // te eorumdem fratrum episcopus habeat inde totum deci-
mum. Item laudaverunt predicti pontifices de ecclesiis Sancte Marie 
de Montson et Sancti Iohannis205 ut habeat unaqueque illarum quod 
sui iuris esse vel fuisse dinoscitur. Et si aliquid provenerit in dubium 
ita quod nec testibus vel scripturis cuius fuerit iuris possint certificari, 
illud habeant per medium. Decimam carnis, caseorum et lane tocius 
ville de Montson habeant per medium. Parrochiani Sancte Marie et 
Sancti Iohannis tocius ville de Montson sepeliantur apud quamcum-
que ecclesiarum istarum in vita sua elegerint. Et laudaverunt quod 
episcopus habeat ecclesias de Forncalchers206 et de Eschirs,207 cum 
almunia de Tamarit, cum omnibus illarum pertinentiis, et capella 
Sancti Iohannis. Et fratres Militie Templi208 habeant ecclesias Sancti 
Iacobi de Xalamera209 et de Vallobar et de Caschalle et de Urceia210 et 
Filcena et Toria et almunia Sancti Iacobi, cum earum pertinentiis.